СОВЕТ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
           КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ОЧЕРЕДНАЯ ШЕСТЬДЕСЯТ ШЕСТАЯ СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ
25 декабря  2018 года                                                                                          № 9
ст. Кавказская
О внесении изменений и дополнений  в решение Совета Кавказского сельского поселения от 26 февраля 2006 года № 14
«Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью Кавказского сельского поселения Кавказского района»

В целях совершенствования порядка, создания более эффективной и гибкой системы управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Кавказского сельского поселения Кавказского района, на основании Федерального закона от 06 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Кавказского сельского поселения Кавказского района, Совет Кавказского сельского поселения Кавказского района, р е ш и л:

1.Внести в решение Совета Кавказского сельского поселения от                              26 февраля 2006 года № 14 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью Кавказского сельского поселения Кавказского района» изменения и дополнения, следующего  содержания:

1.1. подпункт 3.1.4. пункта 3.1. раздела 3 Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью Кавказского сельского поселения Кавказского района, изложить в новой редакции:

«3.1.4. Объектами учета Реестра (далее - объекты учета), расположенными как на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района являются:
1) недвижимое имущество муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, закрепленное за ними на праве хозяйственного ведения и оперативного управления соответственно;

2)  имущество муниципальных унитарных предприятий, закрепленное за ними на праве хозяйственного ведения, в том числе:
а) недвижимое имущество:

здания;

б) движимое имущество:

сооружения, машины и оборудование, производственный и хозяйственный инвентарь, транспортные средства;
3) движимое имущество муниципальных учреждений, закрепленное за ними на праве оперативного управления соответственно, балансовой  стоимостью не менее 100 тыс.руб. за единицу;

4) имущество муниципальной казны, в том числе:
а) здания, сооружения, нежилые помещения, а также объекты инженерной инфраструктуры и другие объекты, приобретенные, построенные или реконструированные, на которые зарегистрировано право собственности муниципального образования Кавказское сельское поселение Кавказского района, а также объекты недвижимого имущества, права на которые возникли до момента вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года     №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» и на права на которые признаются юридически действительными при отсутствии их государственной регистрации права в соответствии с законодательством;

б) движимое имущество казны Кавказского сельского поселения Кавказского района балансовой стоимостью не менее 100 тыс.руб.
1.2. подпункт 4.3.3. пункта 4.3. раздела 4 Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью Кавказского сельского поселения Кавказского района, изложить в новой редакции:

«4.3.3. Муниципальные унитарные предприятия обязаны перечислять 30%  чистой прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, (далее - части прибыли) в бюджет Кавказского сельского поселения Кавказского района от всех муниципальных унитарных предприятий, за исключением социально значимых.
Перечень социально значимых муниципальных унитарных предприятий, частично или полностью освобождаемых от перечисления части прибыли в бюджет Кавказского сельского поселения Кавказского района,  утверждается решением Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района.
Исчисление подлежащей перечислению в местный бюджет части прибыли производится Предприятием ежегодно по состоянию на 31 декабря отчетного периода по данным бухгалтерской отчетности. Уплата исчисленной суммы части прибыли производится в срок до 01 мая текущего года.
Персональную ответственность за своевременное поступление в местный бюджет вышеуказанной  части прибыли несет руководитель муниципального предприятия.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансово-бюджетной и экономической политике, жилищно-коммунальному хозяйству Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района (Кривошеенко).
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Кавказского сельского

поселения Кавказского района                                                            О.Г.Мясищева

Председатель Совета
Кавказского сельского поселения
Кавказского района                                                                          И.В.Бережинская